様式第１号（第３条第１項関係）
　年　　月　　日

茨城県知事　　　殿

商号、名称又は氏名
（法人である場合）代表者の氏名
（未成年である場合）法定代理人の氏名
住　所

[bookmark: _GoBack]サービス付き高齢者向け住宅の登録に係る事前協議書

　下記のとおりサービス付き高齢者向け住宅の登録の予定があるため，茨城県高齢者の居住の安定確保に関する法律施行要綱第３条第１項の規定に基づき関係書類を添えて協議します。

記

　１　登録予定サービス付き高齢者向け住宅の名称

　２　登録予定サービス付き高齢者向け住宅の所在地

（添付書類）
　　　・　立地等に関する計画の概要（別紙）

（別紙）
立地等に関する計画の概要

以下の項目について，具体的に記載してください。
　１　立地
	(1)
交通の利便性，地域の環境，災害に対する安全性等
	例）公共交通機関までの距離，周辺の環境状況，災害に関する安全性の確保等について

	(2)
医療機関・介護サービス事業所との連携等
	例）医療機関との連携，併設又は近隣の介護保険事業所との介護サービスに関する連携等，連携を予定している医療機関名や介護保険事業所名について

２　入居者の医療・介護ニーズへの対応
	(1)
医療機関との相互協力及び協力内容の取り決め
	例）緊急時等における医療機関との連携，連携を予定している医療機関名及び協力内容について

	(2)
医療機関・介護サービス事業所の入居者の選択・利用の自由
	例）入居者に対する近隣の医療・介護サービス事業所についての情報提供等について

３　地域の実情に対する適切な配慮
	(1)
立地市町村に対する計画概要説明及び協議
	例）市町村に対して計画概要の説明し協議を行った日付，課，説明概要等

	(2)
周辺住民に対する説明会の開催等
	例）周辺住民に説明を行った日付，方法，内容，周辺住民の意見等